
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-B.  Pág. 7849

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
58

64

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

5864 Resolución del  Servicio de Ordenación Industrial  de Cáceres de la
Consejería  de  Empleo,  Empresa  e  Innovación,  autorizando  el
establecimiento  de  la  instalación  eléctrica  que  se  cita.

Visto  el  expediente  iniciado en este  Servicio  de Ordenación Industrial  de
Cáceres a petición de Iberdrola Dist. Electr., S.A., con domicilio en C/ Periodista
Sánchez Asensio, 1, Cáceres solicitando autorización administrativa y cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real Decreto 1955/
2000, de 1 de diciembre (BOE 27-12-2000), así como lo dispuesto en la Ley 54/
1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Iberdrola Dist.  Electr.,  S.A. el  establecimiento de la instalación
eléctrica, cuyas características son las siguientes:

Línea de alta tensión:

1. Tramos subterráneos:

Origen: Nuevo Centro de Reparto, posiciones de línea a instalar.

Final:

- Tramo 1: L.S.A.T (Empalmes) junto al apoyo n.º 2008 (a desmontar). L.S.A.T
que da servicio al CT Mejostilla 1.

- Tramo 2: Nuevo apoyo A1 de entronque aéreo/subterráneo, entre apoyos
existentes 5014 y 5013.

- Tramo 3: Nuevo apoyo A2 de entronque aéreo/subterráneo.

2. Tramo aéreo:

Origen: Nuevo apoyo A2, de entronque aéreo/subterráneo.

Final: Nuevo apoyo A3, de ángulo.

Nuevo Centro de Reparto:

De  tipo  prefabricado  P.F.U-4,  con  tres  celdas  de  línea  y  una  celda  de
protección.  Dimensiones:  longitud  4,46  m,  anchura  2,38  m  y  altura  3,04  m.
Emplazado en la intersección de: Calle I (11.1) con Calle D (3.3), (nomenclatura
según registro de la propiedad).

Términos municipales afectados: Cáceres.

Tipo de línea: Aérea y subterránea.

Tension de servicio, en kV: 13,2 (20).

Aisladores: Materiales: Composite Tipo: U70 Y B20.

Longitud total, en kms.: 1,437.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Martes 21 de febrero de 2012 Sec. V-B.  Pág. 7850

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
58

64

Emplazamiento de la línea y Centro de reparto: Polígono "Nueva Ciudad", Sup.
2.2.

Finalidad:

1. Centro de Reparto: Enlace en Anillo de LAT "STR Cáceres-Monroy" con el
CT "Mejostilla 1".

2. Soterramiento del vuelo de la línea de AT sobre nueva urbanización del
Polígono "Nueva Ciudad", SUP 2-2. Referencia del expediente: 10/AT- 8574

Esta instalación no podrá entrar  en funcionamiento mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en servicio previo cumplimiento de
los trámites que se señalan en el artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000, de
1 de diciembre.

Cáceres, 27 de enero de 2012.- El Jefe del Servicio Ordenación Industria de
Cáceres.  Fdo.: Fernando Mijares Álvarez.

ID: A120009024-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-20T18:37:38+0100




